
Lois 35006  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 11-12-2009  
Secrétariat général  Mis à jour au 29/01/2010 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
reconnaissance des qualifications prévues par le décret du 19 
juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques  

 
A.Gt 11-12-2009  M.B. 26-01-2010 

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 1991 

portant exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 
scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 2009 
fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la 
Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires, 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 

chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (CHARGE DE RECHERCHE : 
C. AMATO, I. AUJOULAT, J.-Y. BALANDIER, D. BOL, J. CATHALO, S. CENCIG, R. 
DIBIANI, E. ENAUD, D. FLAMEZ, D. GILLAN, C. GUSTIN, J.-F. HEILIER, G. 
HEUNEN, O. IGUERB, M. JONARD, L.-P. LAMOUREUX, C. LANGOHR, K. 
LECOCQ, C. LEIGNEL, M. LENSINK, V. MATHIEU, N. MICHOUX, D. NIGET, N. 
OUALI, F. PARENT, C. PATTAMADILOK, B. QUOITIN, A. REDNIKOV, R. 
RIOBOO, J. RUELLE, D. RUIZ, C. RUZIE, D. SEVENO, N. VEYRAT-CHARVILLON, 
N. WARZEE, N. VAN ZEEBROECK), C (CHERCHEUR QUALIFIE : T. BERNS, K. 
BERTHOIN, M. BODART, C. DE SMET, A. DURING, I. GEORGE, C. STREYDIO, M. 
VOUE, S. YUNUS, X.TANG) sont reconnus aux personnes citées dont les noms et 
qualités sont repris dans le tableau annexé au présent arrêté : 

 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour chaque 

personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau". 
 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est 

indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 11 décembre 2009. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

Le Ministre de la Recherche, 

J.-M. NOLLET 



Lois 35006  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-12-2009 
Secrétariat général  mis à jour au 27/01/2010 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 
B AMATO Claire 01/08/1975 Docteur en chimie moléculaire et élaboration 

du solide 
ULB 7 3 01/08/2009 

 AUJOULAT Isabelle 29/08/1968 Docteur en sciences de la santé publique UCL 7 2 31/03/2009 
 BALANDIER Jean-Yves 25/04/1981 Docteur de l’université d’Angers 

spécialité : Chimie organique 
ULB 1 8 01/08/2009 

 BOL David 07/10/1981 Docteur en sciences de l’ingénieur UCL 4 6 31/03/2009 
 CATHALO Julien 06/06/1978 Docteur en sciences appliquées UCL 6 6 31/03/2009 
 CENCIG Sabrina 29/09/1977 Docteur en sciences ULB 8 8 01/08/2009 
 DIBIANI Rachid 15/12/1970 Docteur en sciences UCL 12 0 31/03/2009 
 ENAUD Estelle 18/09/1976 Docteur de l’Institut national polytechnique 

de Lorraine. Spécialité : Procédés 
biotechnologiques et alimentaires 

UCL 7 3 31/03/2009 

 FLAMEZ Daisy 15/09/1962 Docteur en sciences ULB 18 10 01/08/2009 
 GILLAN David 06/06/1971 Docteur en sciences ULB 12 10 01/08/2009 
 GUSTIN Cindy 03/08/1980 Docteur en sciences FUNDP 7 1 31/07/2009 
 HEILIER Jean-François 19/08/1975 Docteur en sciences biomédicales UCL 8 7 31/03/2009 
 HEUNEN Guido 01/01/1970 Docteur en sciences UCL 11 8 31/03/2009 
 IGUERB Ourida 27/05/1971 Docteur en sciences appliquées UCL 9 11 31/03/2009 
 JONARD Mathieu 03/03/1976 Docteur en sciences agronomiques et 

ingénierie biologique 
UCL 9 6 31/03/2009 

 LAMOUREUX Louis-Philippe 03/05/1978 Docteur en sciences ULB 6 0 01/08/2009 
 LANGOHR Charlotte 14/04/1979 Docteur en Histoire, art et archéologie UCL 6 6 31/03/2009 
 LECOCQ Katia 14/03/1977 Docteur en sciences psychologiques et de 

l’éducation 
ULB 6 9 01/08/2009 

 LEIGNEL Christine 17/07/1970 Docteur de l’Université de Rennes I. 
Mention : traitement du signal et 
télécommunications 

ULB 5 5 01/08/2009 

 LENSINK Marc 20/02/1972 Docteur en sciences ULB 14 0 01/08/2009 
 MATHIEU Véronique 05/04/1978 Docteur en sciences biomédicales ULB 6 10 01/08/2009 
 MICHOUX Nicolas 19/07/1971 Docteur de l’université de Rouen 

Spécialité : Energétique 
UCL 8 0 31/03/2009 

 NIGET David 04/10/1972 Docteur en histoire UCL 5 7 31/03/2009 
 OUALI Nouria 06/12/1957 Docteur en sciences politiques et sociales ULB 20 4 01/08/2009 



Lois 35006  p.3 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-12-2009 
Secrétariat général  mis à jour au 27/01/2010 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 
 PARENT Florence 04/03/1967 Docteur en médecine – Docteur en sciences de 

la santé publique 
ULB 3 4 01/08/2009 

 PATTAMADILOK Chotiga 15/07/1977 Docteur en sciences psychologiques et de 
l’éducation 

ULB 7 10 01/08/2009 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 
 QUOITIN Bruno 23/12/1976 Docteur en sciences appliquées UCL 7 4 31/03/2009 
 REDNIKOV Alexei 31/05/1965 Docteur en sciences physico-mathématique ULB 12 7 01/08/2009 
 RIOBOO Romain 05/08/1969 Docteur en sciences UMH 4 10 01/12/2009 
 RUELLE Jean 14/12/1972 Docteur en sciences biomédicales et 

pharmaceutiques 
UCL 7 3 31/03/2009 

 RUIZ Diego 19/01/1979 Docteur en sciences de l’ingénieur UCL 6 3 31/03/2009 
 RUZIE Christian 18/03/1974 Docteur de l’université de Rennes I  Mention : 

chimie 
ULB 4 10 01/08/2009 

 SEVENO David 01/07/1975 Docteur en sciences appliquées UMH 6 11 01/10/2009 
 VEYRAT-

CHARVILLON 
Nicolas 06/12/1981 Docteur de l’Ecole Normale Supérieure de 

Lyon. Spécialité : Informatique 
UCL 4 5 31/03/2009 

 WARZEE Nathalie 23/06/1978 Docteur en sciences ULB 5 4 01/08/2009 

 VAN 
ZEEBROECK 

Nicolas 13/11/1977 Docteur en sciences économiques et de 
gestion 

ULB 6 0 01/08/2009 

 C BERNS Thomas 21/11/1967 Docteur en philosophie et lettres ULB 9 8 01/08/2009 
 BERTHOIN Karine 03/01/1971 Docteur de l’université Grenoble I 

Mention : Biologie cellulaire et moléculaire 
UCL 9 5 31/03/2009 

 BODART Magali 03/04/1971 Docteur en sciences appliquées UCL 13 3 31/03/2009 
 DE SMET Charles 22/08/1964 Docteur en sciences UCL 20 10 31/03/2009 
 DURING Alexandrine 01/07/1965 Docteur de l’Université Bordeaux I 

Spécialité : biochimie appliquée 
UCL 16 10 31/03/2009 

 GEORGE Isabelle 25/08/1974 Docteur en sciences agronomiques et 
ingénierie biologique 

UCL 10 9 31/03/2009 

 STREYDIO Catherine 09/09/1959 Docteur en biologie médicale appliquée ULB 16 9 01/08/2009 
 VOUE Michel 07/17/1963 Docteur en sciences UMH 17 5 01/10/2009 
 YUNUS Sami 13/12/1973 Docteur en sciences UCL 9 10 31/03/2009 
 TANG Xiaohui 16/02/1957 Docteur en sciences appliquées UCL 21 3 31/03/2009 



Lois 35006  p.4 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-12-2009 
Secrétariat général  mis à jour au 27/01/2010 

 
 
(tableau annexé à l'arrêté du 11 décembre 2009). 
 

 


